
Réunion du Conseil Municipal 
Séance du jeudi 5 avril 2012 

 

L’an deux mille douze et le jeudi 5 avril à vingt et une heures, le Conseil Municipal dûment convoqué s’est réuni dans la 

salle habituelle de ses séances sous la présidence de Monsieur Daniel MEYNADIER, Maire de Rousses.  

Étaient présents : Daniel MEYNADIER, Eliette VALAT, Jean Paul MARTIN, Daniel GIOVANNACCI, 

Bernard ROUQUETTE, Claire GINIER. 

Procuration : Johan VALMALLE à Bernard ROUQUETTE, 

 Serge GOUT à Bernard ROUQUETTE. 
 

Madame Éliette VALAT a été nommée secrétaire de séance. 
 

ORDRE DU JOUR 
 

Lecture et adoption du compte-rendu du 9 mars 2012 

 

Budget Principal 
1 – Vote du Compte de Gestion à l’unanimité 

2 – Vote du compte Administratif à l’unanimité 

 

 Investissement Fonctionnement Ensemble 

Libellé 
Dépense ou 

Déficit 

Recettes ou 

Excédent 

Dépense ou 

Déficit 

Recettes ou 

Excédent 

Dépense ou 

Déficit 

Recettes ou 

Excédent 

Résultats reportés  13 869,02  47 309,06  61 178,08 

Opérations de l’exercice 42 736,66 28 917,41 97 834,41 118 458,00 140 571,07 147 375,41 

TOTAL 42 736,66 42 786,43 97 834,41 165 767.06 140 571,07 208 553,49 

Résultat de clôture  49,77  67 932,65  67 982,39 

Restes à réaliser 8 482,60 0,00 NEANT NEANT 8 482,60 0,00 

RESULTAT DEFINITIF 8 432,83   67 932,65  59 499,79 

 

3 – Vote de l’affectation des résultats à l’unanimité 

 
Report en Investissement sur compte 001 (R001) 49,77 € 

En réserve sur compte 1068 54 567,06 € 

Report en fonctionnement sur compte 002 (R002) 13 365,59 € 

 

4 – Vote du Budget Primitif de l’eau 2012. Vote à l’unanimité. 

 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT VOTE 
011 Charges de gestion générale 43 970,71 

012 Charges de personnel et frais assimilés 51 772,00 

014 Atténuation de produits 4 529,00 

65 Autres charges courantes 38 288,57 

66 Charges financières 3 340,00 

023 Virement à la section d’investissement 5 000,00 

  Totaux 146 900,28 

   

RECETTES DE FONCTIONNEMENT VOTE 
70 Produits des services 11 767,69 

73 Impôts et taxes 37 521,00 

74 Dotation et participations 72 306,00 

75 Autres produits gestion courante 4 080,00 

76 Produits financiers 860,00 

042 Opération d’Ordre (Travaux en Régie) 7 000,00 

002 Recette reportée 13 365,59 

  Totaux 146 900,28 



   

DEPENSES d'investissement VOTE 
21 Immobilisations Corporelles 9 137,32 

21 Immobilisations Corporelles (RAR) 962,68 

27 Immobilisation financière 3 330,00 

9028 École 146 973,00 

9029 Achat Garage 110 000,00 

9036 Voirie Diverse 17 729,61 

9036 Voirie Diverse (RAR) 6 578,00 

9037 Intempéries Nov 2011 46 110,00 

9041 Accès handicapés 13 000,00 

9042 Eclairage Public 18 143,07 

9043 Enfouissement Réseaux 11 400,00 

040 Opération d’Ordre (Travaux en Régie) 7 000,00 

  Totaux 390 363,68 

   

RECETTES d'investissement VOTE 

021 Virement de la section de fonctionnement 5 000,00 

10 (sans 1068) Dotations fonds divers et réserves 9 000,00 

1068 Affectation de résultat 54 567,06 

13 Subventions 4 585,35 

13 – 9028 Subventions – École 92 246,00 

16 – 9028 Emprunts – École 54 727,00 

16 – 9029 Emprunts – Achat Garage 95 000,00 

13 – 9036 Subventions – Voirie Diverse 18 058,50 

16 – 9037 Emprunts – Intempéries Nov 2011 39 530,00 

16 – 9041 Emprunts – Accès handicapés 13 000,00 

9042 Subventions – Éclairage Public 4 600,00 

001 Recette reportée 49,77 

  Totaux 390 363,68 

 

Taxes Locales 
Le conseil municipal vote à l’unanimité les taux suivants pour 2012 : 10,00 % pour la Taxe d’habitation, 

11,26 % pour la taxe foncière (bâti), 130,33 % la taxe foncière (non bâti) et 19,39 % pour la CFE. Le produit 

attendu pour 2012 est de 35 276 € 

 

Subventions aux associations 
Après avoir donner lecture des différents courriers de demande de subvention pour l’année 2012, le Conseil 

Municipal, au vu du montant total des subventions prévu au Budget primitif 2012 (1200 €) décide d’accorder 

les subventions suivantes : 

- Association Sportive École publique de Florac: 100 € 

- Groupe Spéléo Tarn Né Tarnon : 100 € 

- Cinéco : 100 € 

- Restaurant du Cœur : 200 € 

- La ligue contre le cancer : 200 € 

- Foyer socio-éducatif du collège de Florac : 100 € 

- Avenir Sportif Tarn et Tarnon : 100 € 

- Association Sportive de Rousses :  200€ 

Le conseil décide de réserver les 100 € restant pour le foyer rural de Rousses en attendant leur demande 

officielle.  



 

Questions diverses 
 

Travaux Voirie Ablatats : Concernant la réfection de chaussée des Ablatats, il y a  deux devis de TPCR : 

 Travaux voirie Ablatats sur 520m pour un coût de 15 933 € 

 De la Virade au Prat Nouvel (360m) pour 11 030 € 

Ces travaux doivent se faire, les devis sont adoptés. Le maire va commander les travaux. 
 

Cotisation ADIL : Le conseil est d’accord pour payer la cotisation 2012 à l’ADIL pour 40€ 
 

Organisation Élections présidentielles : Voici les permanences prévues et l’organisation du bureau 
 

Heures 22/04/2012 06/05/2012 

08h – 10h Daniel Giovannacci (Assesseur suppléant)– 

Bernard Rouquette (Secrétaire) 

Daniel Giovannacci (Assesseur Titulaire)– 

Bernard Rouquette (Secrétaire) 

10h – 12h Jean-Paul Martin (Assesseur) –  

Claire Ginier (Assesseur) 

Jean-Paul Martin –  

Claire Ginier (Assesseur) 

12h – 14h Serge Goût (Assesseur suppléant) – 

Johan Valmalle 

Serge Goût (Assesseur suppléant) – 

Johan Valmalle 

14h – 16h Elie Couderc (Assesseur Suppléant) – 

Maurice Aures 

Elie Couderc (Assesseur Suppléant) – 

Maurice Aures 

16h – 18h Eliette Valat (suppléante) – 

Daniel Meynadier (Président) 

Eliette Valat (suppléante) – 

Daniel Meynadier (Président) 
 

Modification de compétence de la Communauté Tarnon Mimente : La communauté de communes Tarnon 

Mimente propose d’inclure dans son périmètre de compétences : 

 Études visant à lutter contre la pollution des cours d’eau 

 Charte Forestière 

 Recensement des terres agricoles 

 Agenda 21 

Le conseil municipal délibère favorablement pour les nouvelles compétences de la communauté de communes 
 

Enfouissement réseau télécom (Massevaques) : le conseil délibère favorablement pour que M. Le Maire 

signe la convention avec Orange concernant l’enfouissement des réseaux télécom qui devrait se dérouler en 

même temps que l’enfouissement du réseau  moyenne tension. Le devis est de 4 579,40 € avec une 

participation de la commune de 807,30€.  

 
La séance est levée à 1h15. 

 


